FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 3í

MANDATO 2017-2021

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e dezanove, pelas dezasseis horas, na sede da Junta
de Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. Antonio Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos

Foi abordada e discutida a proposta de realização de um passeio sénior, a exemplo de anos anteriores, a
ser realizado em finais de maio, início de junho. A proposta foi aprovada por unanimidade, ficando também
decidido ser o Tesoureiro, Diogo Cardeira afazer as diligências necessárias para a efetivação do mesmo. -

A reunião terminou com o executivo a deslocar-se a algumas ruas da freguesia, que têm passeios a
necessitar de calçada e lancil, para medições desses espaços em falta. Após estas medições e tendo este
assunto, sido já debatido em reunião com o executivo camarário, tendo esse nos remetido para a Sra.
Engenheira Susana, que fará chegar ao estaleiro da Junta de Freguesia, logo que necessário, o material
para estas reparações.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezoito horas, da qual se lavrou a presente ata,
que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

o de

nio Soares dré -

O Secretário

ário dos Santos o-
D

O Tesoureiro

\rr*ccG"chJrNr
- oiffi-aììborigu&ìiada-

Página I de I